
Rozpoczęcie edukacji domowej z dzieckiem 
Drogi Rodzicu, jeżeli podjąłeś decyzję o edukacji swojego dziecka w domu, ale nie wiesz od 
czego zacząć, dobrze trafiłeś! 
 
Z myślą o rodzicach chcących rozpocząć edukację domową powstał ten poradnik, który w 
kilku krokach przedstawia jakie formalności należy dopełnić, aby uczyć dziecko w domu. 
 
Wybranie szkoły dla dziecka 
Dziecko w nauczaniu domowym spełnia obowiązek szkolny poza szkołą. Nie oznacza to 
jednak, że nie jest zapisane do szkoły. Dziecko w edukacji domowej zapisywane jest do 
wybranej przez rodzica placówki w Polsce - od roku szkolnego 2021/22 nie obowiązuje już 
rejonizacja, nakazująca zapisanie do szkoły we własnym województwie. W tej szkole 
dziecko będzie przystępować do egzaminów klasyfikacyjnych odbywających się pod koniec 
każdego roku szkolnego. W celu zapisania dziecka do szkoły należy umówić się na 
rozmowę z dyrektorem placówki oraz złożyć odpowiednie dokumenty. 
W wyborze odpowiedniej szkoły spełniającej Państwa oczekiwania pomogą informacje 
zamieszczone w Katalogu Szkół Przyjaznych Edukacji Domowej. W przypadku gdy dziecko 
już uczęszcza do szkoły i są Państwo zadowoleni z placówki istnieje również szansa na 
pozostanie w niej - wtedy należy pominąć krok zapisu do nowej szkoły i od razu umówić się 
na spotkanie z dyrektorem. 
 
Dostarczenie do szkoły kompletu dokumentów 
Wybranej szkole należy dostarczyć komplet dokumentów, na który składają się: 

-​ wniosek o przyjęcie dziecka do szkoły (przy zmianie placówki) 
-​ wniosek do dyrektora szkoły o zezwolenie na spełnianie obowiązku szkolnego poza 

szkołą 
-​ oświadczenie rodzica o zapewnieniu warunków umożliwiających realizację podstawy 

programowej 
-​ zobowiązanie rodziców do przystępowania dziecka do egzaminów klasyfikacyjnych. 

 
Po dostarczeniu wskazanych wyżej dokumentów do szkoły dyrektor wydaje decyzję w 
sprawie zezwolenia na nauczanie domowe. Na jej wydanie ma do 30 dni kalendarzowych od 
dnia złożenia wszystkich dokumentów. 
 
Termin składania dokumentów 
Decyzja o przyjęciu dziecka do szkoły musi być wydana przed rozpoczęciem roku 
szkolnego. Natomiast do edukacji domowej można przejść w dowolnym momencie, 
jednakże przed ukończeniem 18 roku życia. 
 
Wsparcie od szkoły 
Dziecko w nauczaniu domowym jest pełnoprawnym uczniem szkoły. Oznacza to, że ma 
prawo otrzymać legitymację szkolną oraz wsparcie ze strony w postaci wskazówek, 
konsultacji z nauczycielami, psychologiem czy pedagogiem szkolnym, a także uczestniczyć 
w kółkach zainteresowań. 
 
Rozpoczęcie edukacji domowej 
Gdy decyzja zostanie wydana przez dyrektora szkoły, można rozpocząć edukację domową i 
cieszyć się odkrywaniem świata razem z dzieckiem.  



Najczęściej zadawane pytania 
Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania znajdziesz na naszej stronie internetowej: 
https://domowa.edu.pl/edukacja-domowa-pytania-i-podstawa-prawna/  
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